
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 28.decembrī                                              Nr.650 
 

                       (protokols Nr.22,  60.§.) 

 

Par Nolikuma Nr. 49/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem” projekta 

izstrādes termiņa pagarināšanu  

Saskaņā ar Valsts apbalvojumu likuma 2.panta otrā daļa noteic, ka valsts institūcijas, 

pašvaldības un sabiedriskās organizācijas var dibināt savus apbalvojumus. Kārtību, kādā dibināmi 

valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi, nosaka Ministru kabinets.  

Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 2. punkts noteic, ka pašvaldība sagatavo lēmumprojektu par 

apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikuma projektu. Nolikuma projektu iesniedz Valsts 

Heraldikas komisijā, kas izvērtē nolikuma projektā ietverto MK noteikumu 4.6. un 4.7. apakšpunktā 

minēto informāciju, pieņem pamatotu lēmumu par apbalvojuma zīmes zīmējuma un dokumenta 

attēla apstiprināšanu vai par atteikumu to apstiprināt, kur  Latvijas Valsts heraldikas komisija pēc 

nolikuma projekta saņemšanas mēneša laikā informē pašvaldību par pieņemto lēmumu. 

Ja Valsts heraldikas komisija atsaka apstiprināt apbalvojuma zīmes zīmējumu un dokumenta 

attēlu vai iebilst pret nolikuma projektā minēto informāciju, pašvaldība turpina darbu un sniedz 

atkārtotai izskatīšanai nolikuma projektu Valsts heraldikas komisijā. 

Izstrādātā nolikuma redakcija par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem paredz 

vienkopus noteikt pašvaldības dibinātos apbalvojumus un noteikt vienotu kārtību pašvaldības 

apbalvojumu piešķiršanai. 

Nolikumā ir apkopoti un sistematizēti līdz šim biežāk lietotie pašvaldības apbalvojumu veidi, 

tai skaitā ņemti vērā Smiltenes novadu veidojošo bijušo novadu domju labā prakse par piešķirtajiem 

pašvaldības apbalvojumiem un ietverti vienā normatīvā dokumentā. Katram pašvaldības 

apbalvojuma veidam ir noteikta sava pretendentu gradācija un atlases kārtība. Nolikums paredz 

turpmāk, piešķirot kādu no nolikumā noteiktajiem pašvaldības apbalvojumiem un nosakot 

piešķiramā pašvaldības apbalvojuma veidu, vadīties no šī nolikuma ietvertajām prasībām.  

Nolikuma projekts norāda informāciju par Smiltenes novada pašvaldības amatpersonām, 

fiziskām un juridiskām personām, kuras ir tiesīgas ieteikt personas apbalvojumam, noteikts 

apbalvojuma nodibināšanas mērķis, apbalvojumu piešķiršanas nosacījumi, apbalvojumam izvirzīto 

kandidātu izvērtēšanas kārtību, kārtību, kādā tiek pieņemti lēmumi par apbalvošanu un par 

apbalvojumu piešķiršanu, noteikti apbalvojumu veidi, apmēri un apbalvošanas faktu apliecinošu 

dokumentu / atribūtiku attēli.  

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Valsts apbalvojumu likuma 2.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr. 928 “Kārtība kādā dibināmi valsts institūciju 

un pašvaldību apbalvojumi” 2.punktu, 4.punktu, “Par pašvaldībām”41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1. punktu un ņemot vērā Smiltenes novada 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

22.novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" – (Ainārs 

Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  



1. Turpināt darbu pie nolikuma Nr.49/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem” 

projekta esošās redakcijas. 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai koordinēt 

Nolikumā noteikto apbalvojumu veidu zīmējumu izstrādi, tehnisko aprakstu un pamatojumu 

(heraldiskās zīmes vai emblēmā izmantoto elementu aprakstu)) sagatavošanu, kā arī koordinēt 

apbalvošanas faktu apliecinošu dokumentu (Pateicības raksts; Goda raksts) dizaina izstrādi 

(attiecībā 1:1) un  tehniskā apraksta sagatavošanu.   

3. Pēc apbalvojuma veidu sagatavošanas un iekļaušanas nolikuma projektā Smiltenes novada 

Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai iesniegt nolikuma projektu Valsts 

heraldikas komisijā;  

4. Pēc Valsts heraldikas komisijas atzinuma Nolikuma izstrādes darba grupai, sagatavot 

nolikuma projektu stiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības domē;  

5. Pēc lēmuma par apbalvojuma dibināšanu pieņemšanas un apbalvojuma nolikuma 

apstiprināšanas, Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai 

10 dienu laikā  minēto lēmumu un nolikumu iesniegt Kultūras ministrijā reģistrēšanai 

Apbalvojumu reģistrā.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                              E. Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


